С уважением,
Директор Е. Шапиро

ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

191119, Россия, Санкт-Петербург,
Боровая ул., д. 26-28, лит. А, пом. 3-Н

Тел. (812) 576-31-33

О программах льготного
финансирования

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В порядке информирования сообщаем Вам, что решением Наблюдательного совета
ФРП СПб от 22.04.20 внесены следующие изменения в программы финансирования:
1. Увеличена максимальная сумма займа до 200 млн. руб. по всем программам

финансирования.

2. По программам финансирования «Займы для приобретения оборудования в лизинг» и
«Займы для приобретения российского оборудования в лизинг» снижена минимальная
сумма займа до 5 млн. руб.

3. По программам финансирования «Займы для приобретения оборудования в лизинг» и
«Займы для приобретения российского оборудования в лизинг» процентная ставка
снижена до 3% и 1% годовых, соответственно.

4. По программе финансирования «Займы на первый взнос по лизингу» и «Займы для
приобретения оборудования» процентная ставка за 1-ый год использования займа
снижена до 1% годовых.

Таким образом, НКО «ФРП СПб» предлагает предприятиям г. Санкт-Петербурга
следующие программы финансирования с применением льготной ставки от 1% годовых:

• «Проекты развития», займы от 30 до 200 млн. руб.;
• «Приобретение оборудования», займы от 5 до 200 млн. руб. для предприятий,

объем выручки которых за последний завершенный год составил не менее 200 млн.
руб.;

• «Займы на рефинансирование кредитов, использованных для приобретения
оборудования» от 5 до 200 млн. руб.;

• «Первый взнос по лизингу», займы от 5 до 200 млн. руб.;

А также программы финансирование лизинга с участием аккредитованных
лизинговых компаний:

• «Займы для приобретения российского оборудования в лизинг” от 5 до 200 млн.
руб. по ставке для Лизингополучателя - не более 4% годовых;

• «Займы для приобретения импортного оборудования в лизинг» от 5 до 200 млн.
руб. по ставке для Лизингополучателя - не более 6% годовых;

Требования к проектам и процедура взаимодействия с Фондом подробно изложены на
сайте Фонда: www.frp.spb.ru.

В случае Вашей заинтересованности в обсуждении действующих программ Фонда
предлагаем обращаться по всем удобным каналам связи: тел. 576-31-33, e-mail:
info@frp.spb.ru, сайт: www.frp.spb.ru.

С уважением,
Директор Е. Шапиро

ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

191119, Россия, Санкт-Петербург,
Боровая ул., д. 26-28, лит. А, пом. 3-Н

Тел. (812) 576-31-33

О программах льготного
финансирования

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В порядке информирования сообщаем Вам, что решением Наблюдательного совета
ФРП СПб от 22.04.20 внесены следующие изменения в программы финансирования:
1. Увеличена максимальная сумма займа до 200 млн. руб. по всем программам

финансирования.

2. По программам финансирования «Займы для приобретения оборудования в лизинг» и
«Займы для приобретения российского оборудования в лизинг» снижена минимальная
сумма займа до 5 млн. руб.

3. По программам финансирования «Займы для приобретения оборудования в лизинг» и
«Займы для приобретения российского оборудования в лизинг» процентная ставка
снижена до 3% и 1% годовых, соответственно.

4. По программе финансирования «Займы на первый взнос по лизингу» и «Займы для
приобретения оборудования» процентная ставка за 1-ый год использования займа
снижена до 1% годовых.

Таким образом, НКО «ФРП СПб» предлагает предприятиям г. Санкт-Петербурга
следующие программы финансирования с применением льготной ставки от 1% годовых:

• «Проекты развития», займы от 30 до 200 млн. руб.;
• «Приобретение оборудования», займы от 5 до 200 млн. руб. для предприятий,

объем выручки которых за последний завершенный год составил не менее 200 млн.
руб.;

• «Займы на рефинансирование кредитов, использованных для приобретения
оборудования» от 5 до 200 млн. руб.;

• «Первый взнос по лизингу», займы от 5 до 200 млн. руб.;

А также программы финансирование лизинга с участием аккредитованных
лизинговых компаний:

• «Займы для приобретения российского оборудования в лизинг” от 5 до 200 млн.
руб. по ставке для Лизингополучателя - не более 4% годовых;

• «Займы для приобретения импортного оборудования в лизинг» от 5 до 200 млн.
руб. по ставке для Лизингополучателя - не более 6% годовых;

Требования к проектам и процедура взаимодействия с Фондом подробно изложены на
сайте Фонда: www.frp.spb.ru.

В случае Вашей заинтересованности в обсуждении действующих программ Фонда
предлагаем обращаться по всем удобным каналам связи: тел. 576-31-33, e-mail:
info@frp.spb.ru, сайт: www.frp.spb.ru.

С уважением,
Директор Е. Шапиро

ФОНД РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

191119, Россия, Санкт-Петербург,
Боровая ул., д. 26-28, лит. А, пом. 3-Н

Тел. (812) 576-31-33

О программах льготного
финансирования

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В порядке информирования сообщаем Вам, что решением Наблюдательного совета
ФРП СПб от 22.04.20 внесены следующие изменения в программы финансирования:
1. Увеличена максимальная сумма займа до 200 млн. руб. по всем программам

финансирования.

2. По программам финансирования «Займы для приобретения оборудования в лизинг» и
«Займы для приобретения российского оборудования в лизинг» снижена минимальная
сумма займа до 5 млн. руб.

3. По программам финансирования «Займы для приобретения оборудования в лизинг» и
«Займы для приобретения российского оборудования в лизинг» процентная ставка
снижена до 3% и 1% годовых, соответственно.

4. По программе финансирования «Займы на первый взнос по лизингу» и «Займы для
приобретения оборудования» процентная ставка за 1-ый год использования займа
снижена до 1% годовых.

Таким образом, НКО «ФРП СПб» предлагает предприятиям г. Санкт-Петербурга
следующие программы финансирования с применением льготной ставки от 1% годовых:

• «Проекты развития», займы от 30 до 200 млн. руб.;
• «Приобретение оборудования», займы от 5 до 200 млн. руб. для предприятий,

объем выручки которых за последний завершенный год составил не менее 200 млн.
руб.;

• «Займы на рефинансирование кредитов, использованных для приобретения
оборудования» от 5 до 200 млн. руб.;

• «Первый взнос по лизингу», займы от 5 до 200 млн. руб.;

А также программы финансирование лизинга с участием аккредитованных
лизинговых компаний:

• «Займы для приобретения российского оборудования в лизинг” от 5 до 200 млн.
руб. по ставке для Лизингополучателя - не более 4% годовых;

• «Займы для приобретения импортного оборудования в лизинг» от 5 до 200 млн.
руб. по ставке для Лизингополучателя - не более 6% годовых;

Требования к проектам и процедура взаимодействия с Фондом подробно изложены на
сайте Фонда: www.frp.spb.ru.

В случае Вашей заинтересованности в обсуждении действующих программ Фонда
предлагаем обращаться по всем удобным каналам связи: тел. 576-31-33, e-mail:
info@frp.spb.ru, сайт: www.frp.spb.ru.

www.frp.spb.ru
mailto:info@frp.spb.ru
www.frp.spb.ru
www.frp.spb.ru
mailto:info@frp.spb.ru
www.frp.spb.ru
www.frp.spb.ru